ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	ТУЛУНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
«09» августа 2022 г.                                                                                   № 51/810
г. Тулун
О порядке и форме уведомления  Тулунской районной территориальной избирательной комиссии о фактах безвозмездного предоставления помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности  для проведения агитационных публичных мероприятий
при проведении выборов в органы местного самоуправления в Тулунском районе, дополнительных выборов депутата Думы Тулунского муниципального района седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 3,  назначенных на 4 сентября 2022 года.

В целях обеспечения равных условий проведения зарегистрированными кандидатами предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий в форме собраний в помещениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в соответствии с частью 3 статьи 80 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области», Тулунская районная территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1. Утвердить примерную форму уведомления о факте предоставления кандидатам, избирательным объединениям помещения,находящихся в государственной или муниципальной собственности, пригодного для проведения агитационного публичного мероприятия, проводимого в форме собрания (Приложение №1),
2. Собственнику, владельцу помещения, указанного в пункте 1 настоящего решения, не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения,необходимо направить уведомление в Тулунскую районную территориальную избирательную комиссию о факте предоставления зарегистрированному кандидату, избирательному объединению помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другимзарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, по форме согласно приложению.
3. Уведомления о предоставлении помещения, указанные в пункте 2 настоящего решения, направлять в Тулунскую районную территориальную избирательную комиссию по адресу: г. Тулун, ул. Ленина, 75, каб. 20, e-mail: tulraitik@yandex.ru.
4.Опубликовать настоящее решение в газете «Тулунский вестник» и разместить на сайте Тулунской городской территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
Тулунскойрайонной территориальной избирательной комиссии

Л.А.Баннова

	Секретарь
Тулунской районной территориальной избирательной комиссии

М.С.Верхотурова

	Приложение №1
к решению Тулунской
городской территориальной
избирательной комиссии
от 09 августа 2022 года № 51/810

Примерная форма уведомления
о факте предоставления кандидатам, избирательным объединениям помещения, пригодного для проведения агитационного публичного мероприятия, проводимого в форме собрания

В Тулунскую районную территориальную
избирательную комиссию
от ____________________________________
______________________________________,
 (организация - собственник, владелец помещения)
				    ______________________________________
				______________________________________
(адрес, реквизиты организации –
______________________________________
собственника, владельца помещения, № телефона)
______________________________________

Уведомление
Сообщаю о том, что __________________ 2022 года с ______________ 					число, месяц			часов, минут
до ________________ зарегистрированному кандидату __________________
на должность главы/в депутаты
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
Ф.И.О. кандидата
для проведения встречи с избирателямибыло предоставлено помещение, расположенное по адресу: __________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________.
(указать площадь помещения, назначение, вместимость)

Данное помещение, согласно части 3 статьи 80 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области», было предоставлено на безвозмездной основе.
Другим зарегистрированным кандидатам помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода
__________________________________________________________________,
конкретные даты либо дни недели,
_______________________________________________________________________________________________________ (в случае, если это помещение может предоставляться ежедневно в это же время, необходимо указать «ежедневно, с____ часов _____ минут до _____ часов _______ минут»)
на время, установленное Тулунской районной территориальной избирательной комиссией.

По вопросу предоставления помещения обращаться по тел: _______________, к _____________________________________________ .
						должность, Ф.И.О.
___________________ 						_________________
                        дата							                                     подпись

Собственник,
владелец помещения       _________________              _______________
(подпись)    (фамилия, инициалы, № телефона)
___________________________________
Примечание. В соответствии со ст. 5.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность должностных лиц за нарушение установленных законодательством о выборах и референдумах порядка и сроков уведомления избирательной комиссии о факте предоставления помещения, нарушение права зарегистрированного кандидата и нарушение равных условий предоставления такого помещения в виде наложения административных штрафов.
[bookmark: _GoBack]